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Kl. 16:47 
Formanden: 
Der er ikke ønske om korte bemærkninger. Tak 
til ordføreren. Næste ordfører er hr. Jesper Lang- 
balle fra Dansk Folkeparti. 

Kl. 16:47 
(Ordfører) 
Jesper Langballe (DF): 
Ja, jeg skal love for, at bureaukraterne i Bruxelles 
ikke alene kan holde ministeren og hans em- 
bedsmænd beskæftiget, men også Folketinget. 

Da Folketinget skulle implementere direkti- 
vet om PSI-loven -  som jo i sig selv er et formål, 
ingen kan have noget at indvende imod, nemlig 
at alle de data, der er indsamlet i offentlige insti- 
tutioner, kan anvendes både kommercielt og ik- 
kekommercielt -  sagde regeringen jo meget for- 
nuftigt, at det måtte være det enkelte medlems- 
lands regler vedrørende offentlighed i forvalt- 
ningen og aktindsigt, der gjaldt, og derfor blev 
Folketinget og domstolene ikke medtaget under 
PSI-loven. 

Men Kommissionen nede i Bruxelles vil san- 
delig ikke finde sig i sådan et ulydigt Folketing, 
den vil ikke have nogen slinger i valsen; det skal 
være sådan, at når de siger, at det hele skal med, 
så skal det hele med. Og da ministeren -  det kan 
jeg ærlig talt godt forstå -  ikke gider få en EU- 
sag på halsen på grund af sådan noget pjat, har 
ministeren lavet en lille tryllekunst, hvor loven 
nu bliver revideret, sådan at domstolene og Fol- 
ketinget nu kommer med ind i PSI-loven, men 
med den tilføjelse, at det skal ske efter gældende 
ret. 

Hvad betyder den tilføjelse? Den betyder det 
samme som de ord, en præst sluttede sin griben- 
de prædiken med, nemlig: Græd ikke, børnlille, 
det turde være løgn alt sammen. 

Det vil sige, at der overhovedet ikke er sket 
nogen ændringer i noget som helst, man har 
bare flyttet lidt om på tingene. Nu er Folketinget 
og domstolene med i PSI-loven, men efter gæl- 
dende ret, og det vil sige, at der i praksis for- 
mentlig ikke ændres noget som helst. 

Nu vil jeg så godt til sidst spørge ministeren, 
ikke for at drille ham, i hvert fald ikke kun af 
den grund, om ikke den fremstilling er rigtig -  
og hvis den ikke er det, om der så overhovedet 
vil være nogen som helst mulighed for, at vi kan 
komme i en situation i en bestemt sag, hvor der 
vil opstå uoverensstemmelse mellem PSI-loven 
og den gældende lov om offentlighed i forvalt- 

ningen? Vi kan jo ikke have to love, der sådan 
arbejder mod hinanden. 

Men jeg går ud fra, at ministeren vil kunne 
berolige mig og bekræfte min antagelse om, at 
den her lov er lavet for, som det hedder, at im- 
plementere på en korrekt måde og at tilfredsstil- 
le bureaukraterne nede i Bruxelles -  og at den 
ikke kommer til at ændre noget som helst. 

Kl. 16:51 
Formanden: 
Tak til hr. Jesper Langballe. Der er ingen, der har 
bedt om ordet, og ministeren får jo ordet senere, 
så den næste i ordførerrækken er hr. Jonas Dahl 
fra SF. 

Kl. 16:51 
(Ordfører) 
Jonas Dahl (SF): 
Jeg skal på vegne af SF's ordfører, fru Hanne 
Agersnap, gøre det ganske kort. 

Lovforslaget er en udvidelse af anvendelses- 
området for PSI-loven, sådan som flere allerede 
har kommenteret, så den også omhandler Folke- 
tinget og tilhørende institutioner samt domsto- 
lene. Det sker for at implementere PSI-direktivet 
korrekt. 

Alle høringssvar er positive, og de fleste har 
ikke yderligere kommentarer. Dog anfører Dan- 
ske Mediers Forum, at loven kunne bruges mere 
aktivt for at fremme innovation i informations- 
industrien og få bedre videreanvendelse af of- 
fentlig information. Det har fået ministeren til at 
love en vejledning om loven, der kan skabe bed- 
re kendskab til den. 

Det er et positivt tiltag, som vi fra SF's side 
støtter, og vi støtter også lovforslaget. 

Kl. 16:52 
Formanden: 
Tak til hr. Jonas Dahl. Den næste ordfører er hr. 
Mike Legarth fra De Konservative, værsgo. 

Kl. 16:52 
(Ordfører) 
Mike Legarth (KF): 
Det Konservative Folkeparti støtter forslaget. Vi 
har selvfølgelig samme standpunkt som de øvri- 
ge ordførere, og jeg vil lade være med at trætte 
salen ved at komme med en teknisk gennem- 
gang af det, det betyder, men i overskrifter sige, 
at vi selvfølgelig er indstillede på at udvide PSI- 
loven -  public.service information -  med, at den 
så også nu kommer til at omfatte Folketinget, in- 
stitutionerne og domstolene. 

Så vi slår fast, at De Konservative støtter for- 
slaget. 


